
 

 

BOSNA I HERCEGOVINA 

 

БОСНА И ХЕРЦЕГОВИНА 

Brčko distrikt BiH Брчко дистрикт БиХ 

SKUPŠTINA 

BRČKO DISTRIKTA BiH  

СКУПШТИНА 

БРЧКО ДИСТРИКТА БиХ
 

Mladena Maglova 2, 76100 Brčko distrikt BiH, telefon i faks: 049/215-516          Младена Маглова 2, 76100 Брчко дистрикт БиХ, тел. и факс: 049/215-516
 

 
Na temelju članka 22 Statuta Brčko distrikta BiH (Službeni glasnik Brčko distrikta BiH, broj 

2/10 – pročišćeni tekst), članka 9 Zakona o eksproprijaciji nekretnina u Brčko distriktu BiH 
(Službeni glasnik Brčko distrikta BiH, broj 18/18 – pročišćeni tekst i broj 30/20), članka 64 
Poslovnika o radu Skupštine Brčko distrikta BiH (Službeni glasnik Brčko distrikta BiH, broj 54/18 – 
pročišćeni tekst i brojevi: 17/20 i 24/20) i Prijedloga odluke gradonačelnika Brčko distrikta BiH, 
broj predmeta: 22-000818/13, broj akta: 01.1-1528ZN-033/23 od 23. 3. 2023. godine, Skupština 
Brčko distrikta BiH, na 43. redovitoj sjednici održanoj 26. travnja 2023. godine, donosi  
 

ODLUKU 

O UTVRĐIVANJU JAVNOG INTERESA 

 

                                                                 Članak 1 

Utvrđuje se da je od javnog interesa za Brčko distrikt BiH izgradnja ceste Maholјaši – 
Ledinci u MZ Šatorovići, na zemljištu označenom kao katastarske parcele broj: 1477, 1063/3, 
1063/2, 1062/2, 1475/2, 1283/2, 1277/4, 1277/3, 1277/2, 1291/8, 1295/2, 1291/7, 1296/2, 1291/5, 
1297/2, 1298/4, 1294/2, 1478, 1298/3, 1375/2, 1314/2, 1315/2, 1318/2, 1319/3, 1319/2, 1373/2, 
1372/4, 1362/2, 1360/2, 1372/3, 1363/4, 1363/6, 1363/5, 1430/2, 1371/2, 1370/6, 1370/5, 1370/4, 
1364/5, 1369/3, 1369/4, 1431/4, 1431/3, 1433/2, 1434/2, 1435/10, 1483, 1435/11, 1435/12, 1435/13, 
1435/14, 1435/15, 1435/16, 1435/17, 1437/10, 1437/9, 1437/8, 1437/7 i 1437/6 k. o. Šatorovići 
(izlaganje), urbano područje „Šatorovići“ u Brčko distriktu BiH. 

 
  Članak 2 

            Korisnik eksproprijacije nekretnina za izvođenje radova iz članka 1 ove Odluke je Brčko 
distrikt BiH.       

                                                                Članak 3 

 Javni interes Brčko distrikta BiH iz članka 1 ove Odluke utvrđuje se sukladno konačnom 
Rješenju o lokacijskim uvjetima broj: UP-I-22-001311/22, broj akta: 06-1147EZ-004/22 od 15. 7. 
2022. godine, koje je izdano na temelju Prostornog plana Brčko distrikta BiH 2007. – 2017. godina, 
urbano područje „Šatorovići“. 

                                                                Članak 4 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će objavljena u Službenom glasniku Brčko 
distrikta Bosne i Hercegovine. 

 
Broj: 01-02-1864/23 
Brčko, 26. 4. 2023. godine 

                PREDSJEDNIK  
                                                                                                    SKUPŠTINE BRČKO DISTRIKTA BiH 
                                                                                                                    mr. sc. Siniša Milić 
Dostavljeno:  

1. Predsjedniku 
2. Dopredsjedniku 
3. Gradonačelniku  
4. Odjelu za prostorno planiranje i imovinskopravne poslove 
5. Odjelu za javne poslove 
6. Sektoru za opće i zajedničke poslove  
7. Pismohrani 

 


